院字[2015] 141号

关于下发《实行硕士研究生指导小组制的

暂行规定》的通知
各部、科室：

现将《实行硕士研究生指导小组制的暂行规定》的通知下发给你们，请遵照执行。

                           延安大学咸阳医院
              二○一五年十一月十九日

实行硕士研究生指导小组制的暂行规定
为提高我院硕士研究生培养质量，更好发挥导师个人负责与集体指导的双重作用，现对我院硕士研究生培养实行指导小组制有关问题作出如下规定：

一、研究生指导小组的成立

研究生指导小组按专业成立，少数专业或研究方向的，经研究生培养指导委员会批准按方向成立，各专业硕士研究生导师为小组组长，按方向成立的指导小组成员包括指导教师、专业学位课及其他重要课程任课教师等。指导小组可在每年新生录取后调整一次，新增导师为指导小组成员，新生入学后一个月内各单位将调整后的指导小组名单送科教部备案。

二、研究生指导小组的工作方式

研究生培养工作重要事项由研究生指导小组讨论决定。每学期各指导小组组长召集并主持会议至少一次。

三、研究生指导小组主要职责

1．主持制订本专业研究生培养方案，审查研究生个人培养计划。

2．根据医院的统一安排，主持制定学期教学计划并监督实施。

3．组织安排本专业研究生教学实践、社会调查及校外实习，组织研究生参加科学研究工作和学术活动。

4．检查指导教师的培养工作，定期听取导师关于研究生培养工作的情况报告，检查任课教师的教学情况，总结和交流研究生培养工作经验。

5．听取和审查研究生学位论文工作计划及开题报告。

6．协助做好研究生思想政治工作。

四、指导教师的主要职责

1．参加制订本专业培养方案，指导研究生制定个人培养计划。

2．指导检查研究生的课程学习、科学研究、教学实践、调查研究及校外实习。

3．指导研究生制定论文写作计划及作开题报告，审定研究生学位论文，提出可否提交答辩的意见。

4．对不宜继续培养的研究生提出学籍处理意见。

5．全面了解掌握研究生情况，及时解决各种问题，特别是思想政治问题，教书育人，使其成为德、智、体全面发展的高素质人才。

6．积极开展研究生教育的研究，总结经验，不断提高研究生培养水平。

五、本办法自公布之日起执行，由科教部负责解释。
	  抄   送：办公室存档。

	  延安大学咸阳医院院办公室                   2015年11月19日印发

3
1